
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

Об организации и проведении открытого конкурса на право заключения 
договора аренды лесного участка, находящегося в государственной 
собственности, для заготовки древесины

В соответствии со статьями 80.1, 80.2 Лесного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Положением о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края, от 30 декабря 2021 года № 707-пр 
"Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести открытый конкурс на право заключения договора аренды 
лесного участка, установив начальную цену, сумму задатка, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату, место и время проведения открытого конкурса -  
06 июня 2022 г. в 12.00 по адресу Хабаровский край, г. Хабаровск, улица 
Запарина, дом 5, кабинет № 17.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
не позднее 28 марта 2022 г. разместить извещение о проведении открытого 
конкурса и конкурсную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.torgi.gov.ru, 
установив срок окончания приема заявок -  14.00, 31 мая 2022 г.

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать данный приказ на официальном сайте 
министерства.

Министр М.В. Гулько

млх 000295

http://www.torgi.gov.ru


Приложение
к приказу министерства лесного 

хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края 

о т /

Лесной участок, выставляемый на открытый конкурс на право 
заключения договора аренды лесного участка

Местоположение лесного участка: Хабаровский край, муниципальный 
район имени Лазо, Мухенское лесничество, кварталы №№ 1-10, 15-19, 27 
(выделы 1-14, 16, 18, 20, 22-26, 32), 28-35, 39 (выделы 1, 4, 7-25, 29-38), 40 
(выделы 1-24, 26, 30-37, 40, 41, 43, 45, 47-52, 56), 41-45, 50, 51 (выделы 1 - 19, 20 
(часть), 21), 52 - 55, 69 (выделы 2-7, 9-12, 14-35, 37, 39, 53-55, 57) 70, 71 (выделы 
1,2, 3 (часть),4, 5, (часть), 6-22), 72 73, 76-79, 97-99, 105-110, 124 (выделы 1,2, 4-7, 
10-29, 31-41), 125-127, 128 (выделы 1-12,14-19, 21, 22), 129, 130 (выделы 1-18), 
131 (выделы 19-25), 132 (выделы 2, 6-9, 13, 14, 22, 24, 25), 149-151, 152 (выделы 
5- 8, 11, 12, 14), 153 (выделы 1-10, 12-19), 155 (выделы 4, 5, 8, 9, 11, 12, 18, 19), 
156 (выделы 1-17), 159-162, 163 (выделы 1-19, 21-28), 164, 165, 166 (выделы (1,2, 
4, 8, 9, 11, 14-19), 168 (выделы 1-5, 7-13, 15-18, 20, 23), 169, 170, 182-186, 187 
(выделы 1, 2, 5, 6, 10, 13, 14), 189 (выделы 2-8, 10-13), 190, 201, 202, 203 (выделы 
1-4, 6-15) 204, 217-226, 248, 249 (выделы 1-28), 251-255, 259, 260 (выделы 1-16, 
18-29, 31-34), 262 (выделы 1 - 7, 8 (часть), 9 (часть) 10, 11, 12 (часть), 13 -22, 25, 
28 - 30, 33 - 34), 263 (выделы 1 - 18, 23), 264 (выделы 1 - 16), 265 (выделы 1-19,  
21-  24, 29, 30, 32, 34, 37, 38), 266 (выделы 1 - 21), 271 (выделы 1 - 3, 5 - 24, 26 - 
34), 272, 273 (выделы 1 - 25, 44 - 50), 274 (выделы 1 - 29, 34 - 35), 275 (выделы 2 - 
10, 12 - 23, 27 - 29, 31), 276 (выделы 1 - 19), 277 (выделы 1 - 20, 36, 37), 278 
(выделы 1 - 23, 35 - 38), 288 (выделы 1 - 22, 24 - 32), 289 (выделы 1 - 26, 44 - 45), 
290, 291, 295 (выделы 1 - 20, 39), 296 (выделы 1 - 31, 50), 297, 298, 324, 325 
(выделы 1 - 41, 43 - 46), 326 - 328, 338 (выделы 1 - 10, 12 - 24), 339 -  341 
Мухенского участкового лесничества.

Вид разрешенного использования -  заготовка древесины.
Параметры использования лесов: ежегодный объем заготовки 

древесины -  11 800 м3.
Срок аренды -  25 лет.
Общая площадь участка: 59 189,2200 га.
Кадастровый номер лесного участка: 27:09:0000000:427.
Начальная цена предмета конкурса устанавливается в размере ежегодной 

арендной платы, определяемой по результатам оценки лесного участка, 
проводимой в соответствии со статьей 95 Лесного кодекса Российской 
Федерации (но не ниже минимального размера арендной платы, определяемого 
в соответствии со статьей 73 Лесного кодекса Российской Федерации).

Начальная цена открытого конкурса (начальный размер ежегодной 
арендной платы) -  4 564 673 (четыре миллиона пятьсот шестьдесят четыре 
тысячи шестьсот семьдесят три) рубля.

Размер задатка -  4 564 673 (четыре миллиона пятьсот шестьдесят четыре 
тысячи шестьсот семьдесят три) рубля.


